

RECEBEMOS DE J MANSUR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DESTINATÁRIO:
MARCELO HENRIQUE TEIXEIRA DIAS - Rua Araguari 1541 Santo Agostinho BELO HORIZONTE-MG

Nº 225
SÉRIE: 1

EMISSION: 19/05/2023
VALOR TOTAL: 402,50

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ARQUIVO
LOGOMARCA:
C:\SOFTCOM
LOGO\LOGO.
JPG

**J MANSUR LIVRARIA E
PAPELARIA LTDA**

MARCIANO HENRIQUES, 029 - CENTRO - IGARAPÉ - MG - CEP:
32900000 FONE/FAX: 3135344479 EMAIL:
JRMANSUR.IGARAPÉ@GMAIL.COM

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.000.225
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3123 0528 9314 4800 0229 5500 1000 0002 2516 8487 5303

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235388370472 - 19/05/2023 11:59:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0030668660104

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
28.931.448/0002-29

CNPJ

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
MARCELO HENRIQUE TEIXEIRA DIAS

CNPJ/CPF
006.490.396-61

DATA EMISSÃO
19/05/2023

ENDEREÇO
Rua Araguari 1541

BAIRRO
Santo Agostinho

CEP
30190111

DATA ENTRADA/SAÍDA
19/05/2023

MUNICÍPIO
BELO HORIZONTE

FONE/FAX

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA
11:48

FATURA	Nº	Vencimento	Valor	Nº	Vencimento	Valor	Nº	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	402,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	402,50

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Remetente (CIF)

CODIGO ANTI

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
33

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO											
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS	
720	Papel seda	95030050	0102	5102	UN	3	0,50	1,50			
1723	Visor e etiqueta pasta suspensa caixa	01012900	0102	5102	UN	1	14,90	14,90			
4113	Celofane Bopp decorado unidade	01012900	0102	5102	UN	2	2,50	5,00			
9207	Furador FRE 01400	01012900	0102	5102	UN	1	29,90	29,90			
10352	Laco	01012900	0102	5102	UN	3	2,50	7,50			
11838	Grampo trilho Bacchi c/ 50	01012900	0102	5102	UN	1	14,90	14,90			
15880	Pasta 2 cm transparente	42021210	0102	5102	PC	3	9,60	28,80			
16998	Cola 1 kg acrílex	35069190	0102	5102	UN	1	39,90	39,90			
18489	Papel chamex c/500	48025610	0103	5102	UN	1	34,90	34,90			
22931	Cola 90gr Faber Castell	35069190	0102	5102	UN	1	14,90	14,90			
24125	BLOCO ADESIVO 38X50MM C/ 4 BLOCOS COLORIDOS	48201000	0102	5102	UN	1	19,90	19,90			
27158	CLIPS 2/0 c/50 top	83059000	0102	5102	CX	6	4,50	27,00			
29804	CAPA ENCADERNADA PARA 300	48203000	0102	5102	UND	2	5,00	10,00			
34039	CAIXA 10X10X10	01012900	0400	5102	UND	1	9,90	9,90			
38039	PASTA 2CM LILAS POLIBRAS	42021210	0102	5102	UND	2	9,90	19,80			
38350	COLA MERCUR BRANCA 40G PACK PROMO 13X1 - REF2034	35061090	0103	5102	UN	1	3,00	3,00			
39142	Pasta Grampo Fume	01012900	0103	5102	UND	1	10,90	10,90			
39218	Agenda Tilibra 2023	01012900	0103	5102	UND	1	89,90	89,90			
39261	Mouse com fio Preto	01012900	0103	5102	UND	1	19,90	19,90			

Recebemos
19/05/2023
J MANSUR

28.931.448/0002-29
J MANSUR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
R. Marciano Henriques, Nº35 Loja 04
Centro CEP: 32.900-000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor Aprox. R\$ 45,76(11,37) Federal, R\$ 71,91(17,87) Estadual Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO
IGARAPÉ - MG